

आधुनिक रेल डिब्बा कारखाना, रायबरेली

प्रेस विज्ञप्ति

30.03.2019

आरेडिका ने किया 1425 कोचों का रिकार्ड वार्षिक उत्पादन।

आधुनिक रेल डिब्बा कारखाना, रायबरेली द्वारा विनिर्मित 22 कोच के रेल को मेंबर रोलिंग स्टाक रेलवे बोर्ड राजेश अग्रवाल, ने हरी झंडी दिखाकर रवाना किया। इसी के साथ आज दिनांक 30.03.2019 को आरेडिका द्वारा इस वित्तीय वर्ष में 1425 कोचों का उत्पादन कर न सिर्फ अपने निर्धारित 1422 कोचों के लक्ष्य को पूरा किया बल्कि लक्ष्य से अधिक उत्पादन कर एक नया कीर्तिमान स्थापित किया।


आधुनिक रेल डिब्बा कारखाना भारतीय रेल की एक नयी उत्पादन इकाई है। वित्तीय वर्ष 2017-18 में आरेडिका ने 710 कोचों के लक्ष्य को पूरा करते हुए 711 कोचों का निर्माण कर कीर्तिमान स्थापित किया था, इसी कड़ी को आगे बढ़ाते हुए आरेडिका ने 1425 कोचों का निर्माण कर एक नया आयाम स्थापित किया है जो कि पिछले वर्ष के उत्पादन से दोगुना से भी ज्यादा है।

इस वित्तीय वर्ष 2018-19 में आरेडिका के द्वारा विभिन्न प्रकार के कोचों का निर्माण प्रथम बार किया गया जिनमें प्रथम एलएचबी डीएसएलआर कोच, प्रथम एलएचबी एसी पैंट्री कार, प्रथम एलएचबी नॉन एसी चेयर कार व प्रथम एलएचबी ट्रैक रिकार्डिंग कार सम्मिलित है। इस प्रकार आरेडिका आये दिन अपने उत्पादन क्षमता के साथ-साथ नये प्रकार के डिब्बों का निर्माण करने के श्रृंखला को आगे बढ़ाते हुए भारतीय व विश्व रेलवे में अपनी पहचान बनाने की दिशा में अग्रसर है।

इस अवसर पर महाप्रबंधक/आरेडिका श्री सुनीत शर्मा के साथ-साथ पीसीएमई श्री अनूप कुमार, सीएओ श्री आलोक कुमार, पीएफए श्री दावा छेरिंग, पीसीएमएम श्री ए. के. पाण्डे सहित अन्य वरिष्ठ अधिकारी, पर्यवेक्षक व कर्मचारी उपस्थित रहे।

इस अवसर पर आधुनिक रेल डिब्बा कारखाना, रायबरेली के तकनीकी प्रशिक्षण संस्थान में अधिकारियों व तकनीकी पर्यवेक्षकों के लिए श्री राजेश अग्रवाल, कि अध्यक्षता में सेमिनार का आयोजन किया गया। इस अवसर तकनीकी प्रशिक्षण केन्द्र में निर्मित मैकैट्रोनिक्स लैब का भी श्री अग्रवाल द्वारा सेवार्पण किया।

इस आयोजन में विभिन्न शाँपो में कार्यरत तकनीकी पर्यवेक्षकों वी. के. सैनी, मो. मजीबुदीन, अनील मिश्रा, अरुण कुमार मिश्रा, संतोष कुमार, अरविन्द ओझा व जितेंद्र कुमार श्रीवास्तव द्वारा को अपने द्वारा किये गये कार्यनुभव के बारे में बताया। इसमें आरेडिका के सभी वरिष्ठ अधिकारीगण एवं सभी पर्यवेक्षक उपस्थित रहे।


(आर.पी.शर्मा) 30/3/19
मुख्य जन-सम्पर्क अधिकारी

MODERN COACH FACTORY, RAEBARELI

PRESS RELEASE

30.03.2019

MCF made record production of 1425 Coaches


MCF made record production of 1425 coaches in financial year 2018-19 when Sh. Rajesh Agrawal Member (Rolling Stock) Railway Board today flagged off a rake of 22 coaches reaching the phenomenal figure of 1425, beating the given target.

Modern Coach Factory is a new Production unit of Indian Railways. In the FY 2017-18, target of 710 coaches was surpassed by manufacturing 711 coaches. Keeping the same pace, this year MCF surpassed the target of 1422 coaches by manufacturing 1425 coaches which is more than double the out turn of last year. In this FY, MCF also manufactured new types of coaches namely - Under Slung Power car, AC Pantry (Hot Buffet) Car, Non AC Chair Car and Track Recording Car for RDSO.

In this way, not only by increased production but also by increasing variety of coaches manufactured, MCF is achieving new heights, not only at National, but also at international level.

This special occasion in the history of MCF was meticulously organised under the guidance of the GM Sh Suneet Sharma by PCME Sh Anoop Kumar. On this occasion, CAO Sh Alok Kumar, PCMM Sh AK Pandey, PFA Sh Dawa Chhering, all heads of departments, all officers, all managers at subordinate level were also present. A newly set up Mechatronics Lab was also dedicated to service, wherein training on robotics will be provided. It is pertinent to mention here that MCF has 49 working robots.

A Managers Meet was organised in TTC Auditorium attended by all managers of MCF from all levels of management. Besides Sh Rajesh Agrawal and Sh Suneet Sharma, managers Sh V.K. Saini, Md. Mujibuddin, Anil Mishra, Arun Kumar Mishra, Santosh Kumar, Arvind Ojha, and Jitendra Kumar Srivastwa also addressed the gathering.


(R.P. Sharma) 30/3/19

Chief Public Relation Officer